

2023年度

・賃借対照表(2024年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,401	流動負債	2,492
		固定負債	157
		負債合計	2,649
固定資産	5,769	(純資産の部)	
有形固定資産	5,527	資本金	90
無形固定資産	56	資本剰余金	1,218
投資その他の資産	187	利益剰余金	3,194
		その他	20
繰越資産	0	純資産合計	4,522
資産合計	7,171	負債・純資産合計	7,171
		自己資本比率	63.06%

・損益計算書(2021年4月1日から2022年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
売上高	8,418
売上原価	6,964
(うち減価償却費)	671
売上総利益	1,454
販売費及び一般管理費	370
営業利益	1,084
営業外収益	141
営業外費用	4
経常利益	1,221
特別利益	0
特別損失	6
税引前当期純利益	1,215
法人税等	419
当期純利益	797

直近3年の各事業年度における 経常利益金額の平均値	1,186
------------------------------	-------

・株主資本変動計算書

別途添付

・個別注記表

別途添付

第37期 計算書類

エコシステム千葉株式会社

代表取締役専務
大池 秀和

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位:千円)

科	目	金	額	
(資産の部)				
I 流動資産				
	現金及び預金		3,434	
	売掛金		899,650	
	仕掛品		20,383	
	未収連結法人税金		—	
	未収入金		14,786	
	貯蔵品		457,704	
	立替金		532	
	前払費用		3,286	
	従業員短期貸付金		238	
	繰越税金資産(流動)		0	
	その他流動資産		1,459	
	仮払消費税		0	
	貸倒引当金		0	
	流動資産合計		1,401,476	
II 固定資産				
有形固定資産				
	建物		1,182,634	
	建物付属設備		343,188	
	構築物		1,146,981	
	機械装置		2,067,078	
	車両運搬具		5,367	
	工具器具備品		107,536	
	土地		659,700	
	建設仮勘定		6,099	
	その他有形固定資産		8,037	
	有形固定資産合計		5,526,622	
無形固定資産				
	電話加入権		382	
	施設等利用権		1,195	
	借地権		0	
	ソフトウェア		54,071	
	無形固定資産合計		55,649	
投資その他の資産				
	投資有価証券		76,993	
	借社宅敷金		2,560	
	長期前払費用		19,655	
	繰延税金資産(固定)		87,593	
	その他投資		150	
			—	
			—	
			—	
			—	
			—	
	投資その他の資産合計		186,952	
固定資産合計				5,769,224
資産合計				7,170,701

(注)千円未満は切り捨てて表示しています。

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位:千円)

科	目	金 額
(負債の部)		
I 流動負債		
	買掛金	905,157
	短期借入金	760,576
	1年内リース債務	15,156
	未払金	207,418
	未払連結法人税額	40,557
	未払住民税	26,582
	未払法人税	144,298
	未払事業税	86,918
	未払費用	43,506
	賞与引当金	69,815
	役員賞与引当金	5,490
	仮受消費税	35,402
	前受金	0
	預り金	6,279
	流動-産廃未処理	141,796
	未払関-建設工事代	2,783
	流動負債合計	2,491,738
II 固定負債		
	長期借入金	0
	長期リース債務	19,320
	退職給与引当金	130,505
	役員退職引当金	7,062
		—
		—
		—
		—
	固定負債合計	156,888
負債合計		2,648,627
(純資産の部)		
I 株主資本		
	資本金	90,000
	資本剰余金	1,217,577
	その他資本剰余金	1,217,577
		—
	利益剰余金	3,194,116
	利益準備金	22,500
	その他利益剰余金	3,171,616
	繰越利益剰余金	2,374,837
	当期純利益	796,779
	株主資本合計	4,501,694
II 評価・換算差額等		
	その他有価証券評価差額金	20,379
		—
		—
	評価・換算差額等合計	20,379
純資産合計		4,522,074
負債及び純資産合計		7,170,701

(注)千円未満は切り捨てて表示しています。

損益計算書

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金額
売上高	8,418,006
売上原価	6,963,722
売上総利益	1,454,284
販売費及び一般管理費	369,938
営業利益	1,084,345
営業外収益	140,937
受取利息及び配当金	2,115
賃貸料・社宅料	24,189
補助金・補償金	—
保険金	0
その他スクラップ売却益等	114,631
営業外費用	4,118
支払利息	3,025
損害賠償補償金	0
その他	1,092
経常利益	1,221,164
特別利益	0
固定資産売却益	0
特利 - 補助金収入	0
	—
	—
	—
特別損失	5,746
固定資産除却損	5,746
特損 - 圧縮記帳損	—
特損 - その他	—
	—
	—
税引前当期純利益	1,215,417
法人税、住民税及び事業税	394,275
法人税等調整額	24,362
当期純利益	796,779

(注)千円未満は切り捨てて表示しています。

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

項目	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
					別途積立金	繰越利益剰余金				
2023年4月1日残高	90,000	-	1,217,577	1,217,577	22,500	-	2,374,837	2,397,337	-	3,704,915
事業年度中の変動額										
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	△ 572,000	△ 572,000	-	△ 572,000
当期純利益	-	-	-	-	-	-	796,779	796,779	-	796,779
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	224,779	224,779	-	224,779
2024年3月31日残高	90,000	-	1,217,577	1,217,577	22,500	-	2,599,616	2,622,116	-	3,929,694

項目	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
2023年4月1日残高	16	-	16	16	3,704,931
事業年度中の変動額					
剰余金の配当	-	-	-	-	△ 572,000
当期純利益	-	-	-	-	796,779
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	592,363	-	-	592,363	592,363
事業年度中の変動額合計	592,363	-	-	592,363	817,142
2024年3月31日残高	592,379	-	-	592,379	4,522,074

(注)千円未満は切り捨てて表示しています。